



**LICITACIÓN PÚBLICA – N°17-2022 – CONTRATO DE SUMINISTRO PARA
LA ADQUISICIÓN DE CARRO CON ESCALERA MECÁNICA PARA LA
3ERA COMPAÑÍA DE CUERPO DE BOMBEROS DE CONCEPCIÓN
REGION DEL BIO BIO.**

I. Modificación de Respuesta de Foro para Pregunta 18:

Donde Dice:

Pregunta formulada: ¿Qué significa ítem 2.3.9?

Respuesta Bomberos: Los estabilizadores deben ser capaces de suplir 700 mm de desnivel para la estabilización.

Debe Decir:

Pregunta formulada: ¿Qué significa ítem 2.3.9?

Respuesta Bomberos: Los estabilizadores deben ser capaces de suplir 700 mm de desnivel para la estabilización, **en forma diagonal.**

II. Modificación de Respuesta de Foro para Pregunta 54:

Donde Dice:

Pregunta formulada: Requerimientos técnicos Punto 2.3.19: ¿Entendemos que este requerimiento es la posibilidad de estabilizar la unidad con los estabilizadores en el mínimo que sería en ancho del chasis aproximadamente?

Respuesta Bomberos: Los estabilizadores deben ser capaces de extenderse a lo menos 1.050 mm de forma vertical. Deberán estar equipados con sistemas de alerta que indiquen si están guardados o no y con luz de intermitencia de aviso para la puesta en marcha del vehículo.

Debe Decir:

Pregunta formulada: Requerimientos técnicos Punto 2.3.19: ¿Entendemos que este requerimiento es la posibilidad de estabilizar la unidad con los estabilizadores en el mínimo que sería en ancho del chasis aproximadamente?

Respuesta Bomberos: Los estabilizadores deben ser capaces de extenderse a lo menos 1.050 mm de forma de preferencia de tipo x con apoyo cruzado con retorno automático en posición de ruta.



III. Modificación de Plazo de Apertura de Recepción de Ofertas:

Los plazos de apertura han sido modificados por las aclaratorias n°1, 2 y 4 siendo los plazos de la aclaratoria n° 4 los modificados.

Donde Dice:

SEXTO: Presentación y apertura de las ofertas

Las ofertas serán presentadas físicamente en **2 sobres cerrados y sellados**; sobre N° 1 denominado "Oferta Técnica" y Sobre N° 2 denominado "Oferta Económica" el día 6 de octubre de 2022 a las 10:00 horas, en el salón de eventos de "**Bomberos de Chile**" ubicado en Avenida General Bustamante N° 86, comuna de Providencia, Región Metropolitana, Chile, acceso por calle Pedro Bannen N° 0138 de la misma comuna.

Debe Decir:

SEXTO: Presentación y apertura de las ofertas

Las ofertas serán presentadas físicamente en **2 sobres cerrados y sellados**; sobre N° 1 denominado "Oferta Técnica" y Sobre N° 2 denominado "Oferta Económica" el día **13 de diciembre de 2022 a las 10:00 horas**, en el salón de eventos de "**Bomberos de Chile**" ubicado en Avenida General Bustamante N° 86, comuna de Providencia, Región Metropolitana, Chile, acceso por calle Pedro Bannen N° 0138 de la misma comuna.

ATENTAMENTE

**ÁREA DE LICITACIONES
JUNTA NACIONAL DE CUERPOS DE BOMBEROS DE CHILE**